[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2021

                №145                                   р.п.  Каменоломни

	О проведении конкурса «Лучшее предприятие (организация)» в Каменоломненском городском поселении

В целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территории Каменоломненского городского поселения, поддержки творческой и социальной инициативы жителей, более широкого вовлечения в эту работу органов территориального общественного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс «Лучшее предприятие (организация)» на территории Каменоломненского городского поселения с 15 апреля 2021 года по 1 июня 2021 года.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее предприятие (организация)» в Каменоломненском городском поселении согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Лучшее предприятие (организация)» в Каменоломненском городском поселении согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе «Лучшее предприятие (организация)» в Каменоломненском городском поселении согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
5. Главному специалисту – экономисту Беляевой О.В. ознакомить с Положением о конкурсе руководителей предприятий (организаций).

6. Заведующему сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам Кузнецовой Т.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельский вестник».

7. Старшему инспектору-системному администратору Лисовенко Л.А. настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменоломненского городского поселения www.kamenolomninskoe.ru.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Блажко А.В.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                                     М.С. Симисенко

Постановление вносит

главный специалист по вопросам ЖКХ,

архитектуры, строительства, транспорта,

связи, природных ресурсов
	Приложение №1
к  постановлению
Администрации

Каменоломненского городского поселения

 от 07.04.2021 №145

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучшее предприятие (организация)» в Каменоломненском городском поселении
1. Общие положения
1.1. Конкурс «Лучшее предприятие (организация)» проводится среди предприятий (организаций)  Каменоломненского городского поселения и направлен на развитие инициативы жителей, более широкое вовлечение их в улучшение благоустройства и содержания в образцовой чистоте и порядке объектов торговли, улиц, прилегающих к ним территорий и их бережной эксплуатации.

1.2. Целью конкурса является улучшение внешнего благоустройства территории поселения, формирование общественного мнения вокруг проблемы благоустройства, сохранности внешнего вида объектов предприятий (организаций) и прилегающей территории, более широкого вовлечения в эту работу органов территориального общественного самоуправления, населения поселения, оказания помощи правоохранительным органам в охране общественного порядка, организация досуга жителей.

2. Условия конкурса
2.1. Звание «Лучшее предприятие (организация)» может быть присвоено при выполнении следующих условий:

2.1.1. Активное участие сотрудников предприятий (организаций) в наведении чистоты и порядка на улице, озеленении.

2.1.2. Соблюдение общественного порядка.

2.1.3. Содержание объектов предприятия (организации) и прилегающей территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствие мусора, грязи, сухой растительности возле объекта недвижимости.

2.1.4. Благоустройство и освещенность территории, озеленение, наличие и состояние цветника, их регулярная очистка и подсев; своевременная обрезка кустарников и деревьев; наличие наименования объекта и режима работы.

2.1.5. Состояние фасада объекта недвижимости, его эстетический вид, проведение своевременного ремонта, побелки, покраски стен, ставень, забора, калитки.

2.1.6. Наличие договора и своевременная оплата за вывоз ТКО.

2.2 Максимальная оценка конкурса - 60 баллов.

      Максимальная оценка каждого пункта - 10 баллов.

3. Порядок подведения итогов
3.1. Итоги конкурса будут подводиться 04.06.2021г.

3.2. Для подведения итогов конкурса создана конкурсная комиссия.

3.3. Конкурсная комиссия определяет победителей с присвоением звания «Лучшее предприятие (организация)».

3.4. Звание «Лучшее предприятие (организация)» присваивается на один год.

4. Награждение победителей
4.1. Награждение победителей конкурса проводится распоряжением Администрации Каменоломненского городского поселения на основе протокола конкурсной комиссии.
4.2. Победители награждаются Благодарственным письмом Главы Администрации Каменоломненского городского поселения.

5. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.
Заведующий сектором

по управлению делами,

связью с общественностью и

социальным вопросам                                                                                Т.А. Кузнецова

                                                                                                                Приложение №2
                                                                                                                к постановлению
                                                                                                                Администрации

Каменоломненского
городского поселения

от 07.04.2021 №145
СОСТАВ

конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса на «Лучшее предприятие (организация)» в Каменоломненском городском поселении

	1.

	Симисенко М.С.
	- глава Администрации Каменоломненского городского поселения, председатель комиссии;

	2.

3.

	Блажко А.В.

Гладкова Л.В.
	- заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству, заместитель председателя комиссии;

- старший инспектор по благоустройству, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	4.
	Никитенко Ю.А.
	-главный специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов;

	5.

6.

7.

	Кузнецова Т.А.

Чантемирова Е.А.

Беляева О.В.
	- Заведующий сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам;

-заведующий сектором земельно-имущественных отношений, бытового обслуживания и торговли;

- главный специалист – экономист.

Заведующий сектором

по управлению делами,

связью с общественностью и

социальным вопросам                                                                                Т.А. Кузнецова

                                                                                                        Приложение №3

                                                                                                        к постановлению

                                                                                                      Администрации

                                                                                                       Каменоломненского

                                                                                                      городского поселения

                                                                                                     от 07.04.2021 №145
Председателю конкурсной комиссии

З А Я В К А
на участие в конкурсе «Лучшее предприятие (организация)»
в Каменоломненском городском поселении

______________________________________________________________

(наименование и адрес предприятия (организации))

 _________________________________________________________________

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
 (ФИО, должность, номер телефона представителя заявителя)

3.Текстовая часть (кратко отразить проведённую работу по выполнению показателей критериев оценки).

___________________                                                                   ___________________

             Дата                                                                                              Подпись

Заведующий сектором

по управлению делами,

связью с общественностью и

социальным вопросам                                                                                Т.А. Кузнецова